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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Budowa sali sportowej przy 

Publicznej Szkole Podstawowej w Olszanach w Gminie Strzegom”. 

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy 
z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) Zamawiający  
udziela odpowiedzi na pytania.  
 

Pytanie 1 

Zgodnie z zapisami w projekcie należy wykonać izolację poziomą budynku istniejącego 

metodą prinz, w związku z tym proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

- z jakiego materiału wykonane są fundamenty budynku istniejącego 

- proszę o dokładne określenie ilości izolacji poziomej do wykonania. Czy izolację należy 

wykonać po całym obwodzie istniejącej szkoły, będzie się to wiązało m.in z rozbiórką 

istniejących schodów, 

- proszę o podanie na jakiej wysokości należy wykonać izolację poziomą 

- czy izolację należy wykonać od strony zewnętrznej budynku ? 

- czy wraz z wykonaniem izolacji poziomej należy również wykonać izolację pionową? Jeśli tak 

to proszę o podanie technologii prac. 

 

Odpowiedź 1 

Fundamenty istniejącego budynku są wykonane z kamienia. Izolację poziomą należy wykonać 
na obwodzie ścian zewnętrznych, od zewnątrz. Nie przewiduje się wymiany schodów 
zewnętrznych. Należy przyjąć ok. 50m2 izolacji. Izolację wykonać w pierwszej spoinie między 
kamieniem a cegłą.  
Na ścianach z kamienia nie przewiduje się wykonania izolacji pionowej. 
 
Pytanie  2 

Do dokumentacji załączono klasyfikację w zakresie odporności ogniowej konstrukcji dachu. 

Proszę o informację, którego dachu dotyczy przedmiotowa klasyfikacja ? 

 

Odpowiedź 2 

Klasyfikacja dotyczy części dachu zaznaczonej i opisanej na ark. A-5 -Rzut dachu, zgodnie z 
legendą. Jest to część dachu zwróconego w kierunku budynku istniejącego, w odległości 
8,0m. 
 
Pytanie 3 

Czy warstwa dachu o oznaczeniu S1 ma być wykonana na całej połaci dachowej czy tylko nad 

centralą wentylacyjną ? 

 

http://www.strzegom.pl/


Odpowiedź 3 

Warstwa dotyczy części dachu zaznaczonej i opisanej na ark. A-5 -Rzut dachu, zgodnie z 
legendą. Jest to część dachu zwróconego w kierunku budynku istniejącego, w odległości 
8,0m. 
 
Pytanie 4 

Proszę o zmianę klasy drewna z C27 na C24. Standardową klasą drewna dostępną na rynku 

jest C24, a klasa C27 jest praktycznie nie osiągalna. 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę klasy drewna z C27 na C24 pod warunkiem 
przedstawienia obliczeń przez osobę z odpowiednimi uprawnieniami i uzyskania zgody 
głównego projektanta, a zaakceptowane rozwiązanie nie będzie generować dodatkowych 
kosztów dla Zamawiającego. 
 

Pytanie 5 

Proszę o przekazanie rysunków oraz specyfikacji żaluzji okiennych o symbolu C-80. 

 

Odpowiedź 5 

Żaluzje fasadowe, zewn. opisano na str.13-14 opisu proj. wykonawczego. Żaluzje będą 
zamontowane na oknach sali gimnastycznej zgodnie z legendą na ark. A-3 i uwagami na ark. 
A-17. Specyfikacja: 
-żaluzja dla okna 05(120x200cm)-2 szt. 
-żaluzja dla okna 06(120x200cm)-5 szt. 
-żaluzja dla okna 07(90x200cm) -3 szt. 
-sterownik indywidualny do systemu żaluzji (kontroler napędu) -9 szt. 
-sterownik centralny do systemu sterowania żaluzji -2 szt. 
-automatyczny sterownik przewodowy z przyciskami sensorycznymi -1 szt. 
 
Pytanie 6 

Proszę o informację czy tylko na oknach sali gimnastycznej mają zostać zamontowane żaluzje 

okienne ? 

 

Odpowiedź 6 

Żaluzje fasadowe, zewnętrzne opisano na str.13-14 opisu proj. wykonawczego. Żaluzje będą 
zamontowane na oknach sali gimnastycznej zgodnie z legendą na ark. A-3 i uwagami na ark. 
A-17. Specyfikacja: 
-żaluzja dla okna 05(120x200cm)-2 szt. 
-żaluzja dla okna 06(120x200cm)-5 szt. 
-żaluzja dla okna 07(90x200cm) -3 szt. 
-sterownik indywidualny do systemu żaluzji (kontroler napędu) -9 szt. 
-sterownik centralny do systemu sterowania żaluzji -2 szt. 
-automatyczny sterownik przewodowy z przyciskami sensorycznymi -1 szt. 
 
Pytanie 7 

Czy na ścianach i sufitach na tynkach należy wykonać gładzie ? 

 

Odpowiedź 7 

Na ścianach i stropach wykonać tynki cementowo-wapienne, kat. III, gładkie, zacierane 
mechanicznie gr.1,5 cm. Na stropach filigran-tylko szpachlowanie. 
 

 



Pytanie 8 

Czy wokół nowoprojektowanego budynku należy wykonać opaskę wraz z obrzeżem? Jeśli tak 

to proszę o podanie materiału z jakiego należy wykonać przedmiotową opaskę? 

 

Odpowiedź 8 

Opaskę należy wykonać zgodnie  z opisem projektu wykonawczego str.15.  

 

Pytanie 9 

Proszę o potwierdzenie, że istniejący budynek szkoły będzie wyłączony z użytkowania na czas 

trwania robót. 

 

Odpowiedź 9 

Istniejący budynek szkoły będzie wyłączony z użytkowania na czas trwania robót z tym, że do 

końca października będzie użytkowana jedna sala na parterze. 

 

Pytanie 10 

 Proszę o potwierdzenie, że więźbę dachową należy zabezpieczyć do klasy RE-30 za pomocą 

specjalistycznej powłoki ochronnej? 

 

Odpowiedź 10 

Więźbę dachową (krokwie, płatwie, słupy) należy zabezpieczyć do klasy R30, zgodnie  

z opisem na str. 14 projektu  wykonawczego. 

 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie kostki granitowej ciętej tylko z jednej strony 

(pozostałe boki łupane) o wymiarach 6x6x6 lub 8x8x8? 

 

Odpowiedź 11 

Zamawiający dokonuje zmiany - powierzchnie podestu wejściowego i pochylni wykonać z płyt 
granitowych, płomieniowanych o wym.~122(domierzać na budowie)x60x5cm. 
 
Z związku z licznymi pytaniami, obszerną dokumentacją projektową, a przede wszystkim z 

wydłużonym czasem oczekiwania na oferty ze względu na kończący się okres urlopowy, 

zwracam się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni. 

Zamawiający przedłużył termin składania ofert do dnia 9 września 2022 roku. 

Pytanie 12 

Jaki styropian należy zastosować pod posadzką w części zaplecza, a jaki w sali gimnastycznej 

EPS czy XPS, gdyż występują rozbieżności pomiędzy zapisami w dokumentacji, a 

przedmiarze. 

 

Odpowiedź 12 

Styropian posadzek na gruncie -zgodnie z zapisem w dokumentacji str.11 -proj. 
Wykonawczego. 
Przedmiar robót stanowiący załącznik do specyfikacji  należy traktować jako element  

dodatkowy, ułatwiający sporządzenie oferty.  Przedmiar robot nie może stanowić podstawy 

wyceny przedmiotu zamówienia.  
 

BURMISTRZ STRZEGOMIA  
 

Zbigniew Suchyta 
                                                                                                                                               (Kierownik Zamawiającego) 


